青誘客号外・青交号外・青議号外

令 和 ６ 年 １ 月 ５ 日

 報道機関各位

 青森県観光国際戦略局誘客交流課長

青森県企画政策部交通政策課長

青 森 県 議 会 事 務 局 総 務 課 長

 （公 印 省 略）

済州交流推進ミッション団及び韓国知事トップセールスについて

 この度、関係団体と連携して、下記のとおり済州交流推進ミッション団及び韓国知事

トップセールスを実施することとしたので、お知らせします。

記

１ 目 的

 (1)済州交流推進ミッション団

  ・平成 28 年（2016 年）に県と済州特別自治道が締結した姉妹提携協定及び平成 29

年（2017年）に締結した議会間の友好交流協定に基づく交流の再開・推進

  ・2023 年７月の白神山地３０周年記念式典への済州特別自治道からの参加への返礼

  ・漢拏（ハンラ）日報、済州放送等の民間交流、経済交流の推進

(2)韓国知事トップセールス

・大韓航空本社への 1 月 20日定期便再開の御礼、路線の維持・拡大の協力依頼

・旅行会社（ハナツアー、ロッテ観光、韓進観光）への本県送客促進に向けた協力

依頼

  ・青森グローバルアンバサダー チョセヒョン氏に対する県事業協力の御礼、今後の

協力依頼

２ 期 日 令和６年１月９日（火）～１２日（金）※移動日含む

３ 日 程 別紙のとおり

４ 参加者

（１）済州交流推進ミッション団

  知事、議長、西目屋村長、青森県商工会議所連合会、青森銀行、みちのく銀行、

東奥日報社、青森テレビ、県観光国際交流機構、県職員等

（２）韓国知事トップセールス

  知事、県職員等

５ その他

当日の写真データを希望する場合は、１月９日(火)までに以下の関係課まで御連絡く

ださい。

企画政策部報道監 美濃谷次長（内線:2141） 観光国際戦略局報道監 松尾次長（内線:4701）

担当課・担当

電話番号

交通政策課 航空Ｇ 木村、平野

内線:2587 直通:017-734-9153

担当課・担当

電話番号

誘客交流課 国際化Ｇ 西岡、葛西

 内線:3757 直通:017-734-9218

議会事務局担当課長 石岡次長（総務課長）（内線：5103） 担当課・担当

電話番号

誘客交流課 国際誘客Ｇ  大川、鹿内

 内線:4775 直通:017-734-9219 担当課・担当

電話番号

総務課 葛西

 内線：5105 直通 017-734-9790

●訪韓日程

月日 時間 訪問先 訪問内容 担当課
現地取材
可能箇所

県から写真
データ
提供

1/9

（火） 移動

青森　→　済州

1/10 （済州交流推進ミッション団）

（水） 10:00～10:30 済州道知事
・H28に締結した姉妹提携協定に基づく
交流の再開・推進

誘客交流課 ○ ○

11:00～12:00 済州道議会
・H29に締結した友好交流協定に基づく
交流の再開・推進

議会事務局 ○ ○

11:30～12:00 在済州総領事館 ・県と済州道との交流推進協力依頼 誘客交流課 ○
撮影条件有

○

14:00～14:30 済州放送
・8月来青及び青森県情報発信への御礼
・民間交流推進

誘客交流課 ○ ○

14:00～14:30 在済州総領事館
・県議会と済州道議会との交流推進協
力依頼

議会事務局 ○
撮影条件有

○

15:10～15:40 済州商工会議所 ・民間交流、経済交流推進への協力要請 誘客交流課 ○ ○

16:00～16:30 ハンラ日報
・青森県情報の韓国内発信の御礼
・民間交流推進

誘客交流課 ○ ○

1/11

（木） 移動

済州　→　ソウル

（韓国知事トップセールス）

11:15～11:35 大韓航空本社訪問
・1月20日定期便再開の御礼
・路線の維持・拡大に向けた協力依頼

交通政策課 ○

ロッテ観光開発 本県への韓国人送客促進に向けた協力要請 誘客交流課

午後 ハナツアー 本県への韓国人送客促進に向けた協力要請 誘客交流課

韓進観光 本県への韓国人送客促進に向けた協力要請 誘客交流課

チョセヒョン氏 今後の県事業への協力依頼 誘客交流課 ○

1/12

（金） 移動

ソウル　→　青森